1 / 1

議事録名 第４期 第２7 回 地方独立行政法人筑後市立病院理事会

日 時 ２０２５年 9 月 26 日（金）１4 時 25 分～１５時 2０分

場 所 筑後市立病院 新館２階 大会議室

構
成
員

出席者 髙森理事長兼院長、梶原副理事長兼副院長、佐藤理事、馬場園理事、下川理事兼看護部長

欠席者 小川理事

そ
の
他
の

参
加
者

出席者
馬場監事、木庭監事、松下診療技術部長、城戸薬剤部長、菅原事務局長、金子人事統制課長

松本医事課長、黒田総務企画課長、室田総務企画課主任、川原総務企画課主任

欠席者 中村副院長

議決事項 ⑴
・議案第 37 号 移動型デジタル式汎用一体型 X 線透視診断装置(O-arm

イメージングシステム)の購入に関する契約の締結について

 概 要 原案どおり出席理事 5 人全員の賛成で可決承認。

 特記事項
佐藤理事より O-arm の仕様について質疑があり、松下診療技術部長より

説明を行った。

議決事項 ⑵ ・議案第 38 号 2026 年度予算編成方針(要領)について

 概 要 原案どおり出席理事 5 人全員の賛成で可決承認。

 特記事項 特になし

協議事項 ⑴ ・議案第 39 号 安全衛生管理規程【規程第 17 号】の一部改正について

 概 要 原案どおり出席理事 5 人全員の賛成で可決承認。

 特記事項 特になし

報告事項 ⑴ ・損害賠償請求事件(令和 5 年(ワ)第 3864 号)の対応について

 概 要 口頭にて報告した。

 特記事項 特になし

報告事項 (2) ・経営状況等（2025 年 8 月分）について

 概 要 総務企画課及び医事課より、経営状況等について報告した。

 特記事項

佐藤理事より、コロナ患者増が診療状況に与える影響について、もう少

し説明があった方がよいと助言をいただいた。

馬場園理事より、病床数削減が診療報酬に与えた影響は診療単価増など

に表れていると思うが、入院患者数が芳しくない。入院患者の入院経路

について分析した方がよいと助言をいただいた。

確認事項 ⑴ ・議事録署名人の指名

 概 要 馬場園理事

確認事項 ⑵ ・今後の日程等について

 概 要 第 28 回（定例会）は 2025 年 10 月 24 日（金）14：30 より、第 29 回

（定例会）は同年 11 月 21 日（金）14：30 より、第 30 回（定例会）は

同年 12 月 26 日（金）14：30 開催。